Confiados en la probada docilidad y celo ilustrado de nuestro amado Clero, esperamos que la gracia de lo Alto, coronará los esfuerzos de todos, y fecundará estas conferencias y trabajos con frutos abundantes de paz y salvación. Fácilmente obtendremos ésto adoptando por lema único el del Apostol; *Sectamini charitatem, aemulamini spiritualia* (1.ª cor 14)

Astorga y Abril 1.º de 1899.

Vicente, Obispo de Astorga.

QUESTIONES PARA LAS CONFERENCIAS DEL MES DE MAYO.

QUAESTIONES MORALES.

1.ª ¿Quid et quotuplex sit blasphemia? Quae sit hujus peccati gravitas et malitia? Quae media pro hujusmodi extirpatione adhibenda? An denunciandi sint blasphemi?

2.ª Quid et quotuplex sit juramentum? An et quando liceat jurare? Quae et quanta sit juramenti promissorii obligatio? An liceat petere juramentum á pejeraturo? Quomodo admonendi qui pejerandi consuetudinem habent?

QUAESTIONES LITURGICAE.

1.ª Utrum Rubricae Missalis, Breviarii et Ritualis sint praeceptivae an directivae; et an omnes obligationem inducant sub gravi? An aspersione aquae benedictae faciendae sit omnibus Dominicis, etiam in Ecclesiis ruralibus, et sub qua obligatione.

2.ª An Missa debeat quotidie esse conformis officio; et utrum conformari debeat officio Ecclesiae, seu kalendario loci, an celebrantis? Quae Missa dicenda sit in nuptiarum benedictione?

CARTA ENCICLICA DE SU SANTIDAD AL CARDENAL GIBBONS, ARZOBISPO DE BALTIMORE
REPROBANDO LAS DOCTRINAS DENOMINADAS «AMERICANISMO.»

LEO. P. P. XIII

(Conclusión.)

Rem tamen bene penitus consideranti, sublato etiam externo quovis moderatore, vix apparet in novatorum sententia quorsum pertinere debeat uberior ille Spiritus Sancti influxus, quem adeo extollunt.—Profecto maxime in excolendis virtutibus Spiritus Sancti praesidio opus est omnino: verum qui nova sectari adamant, naturales virtutes praeter modum efferunt, quasi hae praesentis aetatis moribus ac necessitatibus respondeant aptius iisque exornari praestet, quod hominem paratiorem ad agendum ac strenuiorem faciant.—Difficile quidem intellectu est, eos, qui christiana sapientia imbuantur, posse naturales virtutes supernaturalibus anteferre, majoremque illis efficacitatem ac foecunditatem tribuere. Ergone natura, accedente gratia, infirmior erit, quam si suis ipsa viribus permittatur? Num vero homines sanctissimi, quos Ecclesia observat palamque colit, imbecillos se, atque ineptos in naturae ordine probavere quod christianis virtutibus excelluerun? Atqui, etsi naturalium virtutum praecellosos quandoque actus mirari licet, quotus tamen quisque est inter homines qui naturalium virtutum habitu reapse polleat? Quis enim est, qui animi perturbationibus, iisque vehementibus non incitetur? Quibus constanter superandis, sicut etiam universae legi in ipso naturae ordine servandae, divino quodam subsidio juvari hominem necesse est. Singulares vero actus, quos supra innuimus, saepe, si intimius perspiciantur, speciem potius virtutis quam veritatem praeseferunt.—Sed demus tamen esse: si *currere in vacuum* quis nolit aeternamque oblivisci beatitatem, cui nos benigne destinat Deus, ecquid naturales virtutes habent utilitatis, nisi divinae gratiae munus ac robur accedat? Aptè quidem Augustinus: «Magnae vires et cursus celerissimus, sed praeter viam» Sicut enim praesidio gratiae natura hominum, quae, ob communem noxam, in vitium ac dedecus prolapsa erat, erigitur